



Leszek Sekulski
Zastępca Dyrektora Oddziału
ds. Zarządzania Drogami i Mostami

Warszawa, 23.06.2017

Numer pisma: O.WA.D-3.241.27.2017.msz.440.2017

Wszyscy Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu
Sprawa Nr GDDKiA.O.WA.D-3.241.27.2017

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa energii elektrycznej do obiektów administracyjno – biurowych oraz obiektów i urządzeń infrastruktury drogowej administrowanych przez GDDKiA Oddział w Warszawie”

Szanowni Państwo,

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164) zwaną dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia, wraz z wyjaśnieniami:

I. PYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI

Pytanie 1 Czy Zamawiający posiada dostosowane układy pomiarowe do TPA zgodnie z wymaganiami zawartymi w aktualnych Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemów Dystrybucyjnych (IRiESD)?

Odpowiedź: Zamawiający posiada dostosowane układy pomiarowe do TPA.

Pytanie 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej.

Pytanie 3 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

Odpowiedź: Zamawiający posiada aktualnie rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy na świadczenie usług dystrybucyjnych. Zamawiający posiada także umowy kompleksowe. Procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzona po raz kolejny.

Pytanie 4 Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?

Odpowiedź: Okresy wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów zawierają się w zakresie od 1 do 3 m-cy.

Pytanie 5 Dotyczy § 5 ust. 5 oraz ust. 7 wzoru umowy. Wykonawca prosi o informację czy wszystkie punkty poboru energii elektrycznej mają ten sam okres rozliczeniowy i w tym samym dniu są przekazywane odczyty od OSD? Jest to warunek wystawienia jednej faktury zbiorczej.

Odpowiedź: Punkty Poboru Energii nie posiadają tego samego okresu rozliczeniowego. Zamawiający nie posiada wiedzy czy odczyty od OSD są przekazywane w tym samym dniu.

Pytanie 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie zapisu § 5 ust. 8 wzoru umowy poniższym zapisem: „8. Należności z tytułu wystawionych faktur rozliczeniowych będą regulowane przez Zamawiającego w terminie do 14 dni od daty jej wystawienia, na konto Wykonawcy wskazane na fakturze. Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Odpowiedź Zamawiający zmienia SIWZ (patrz zmiana SIWZ nr 1 poz.6)

Pytanie 7 Wykonawca wnosi o usunięcie treści zapisu § 6 ust. 1 pkt 6) wzoru umowy. Zapis dotyczy OSD. Układ pomiarowy jest własnością OSD, a nie Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiający zmienia SIWZ (patrz zmiana SIWZ nr 1 poz. 1)

Pytanie 8 Wykonawca wnosi o usunięcie treści zapisu § 13 wzoru umowy.

Odpowiedź Zapis SIWZ w w/w zakresie bez zmian.

Pytanie 9 Czy procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej przeprowadzona będzie po raz pierwszy czy jest to kolejna zmiana?

Odpowiedź patrz odpowiedź na pytanie nr 3.

Pytanie 10 Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest firma ENEA S.A.

Pytanie 11 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

Odpowiedź Zamawiający nie wyraża zgody. Oferta powinna być tak skalkulowana aby uwzględniała ryzyko zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie 12 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej netto w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego

Odpowiedź Zamawiający nie wyraża zgody. Oferta powinna być tak skalkulowana aby uwzględniała ryzyko zmiany stawki podatku akcyzowego.

Pytanie 13 Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 14 Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania faktur szacunkowych, z zastrzeżeniem iż korekta zużycia energii elektrycznej nastąpi w/przy kolejnej fakturze rozliczeniowej.

Pytanie 15 Termin wykonania zamówienia określony w roz. 6 SIWZ jest zbyt ogólny dla wykonawcy, by mógł on dokonać precyzyjnej wyceny. Zgodnie z art. 29 ustawy pzp obowiązkiem Zamawiającego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia, w tym także terminu realizacji zamówienia. Dla firm energetycznych kwestia terminu dostaw energii elektrycznej jest kluczowa dla sporządzenia oferty. Wnioskujemy o ściśle określenie terminu zamówienia.

Odpowiedź Zamawiający precyzyjnie określił termin realizacji zamówienia i są to 24 miesiące.

Pytanie 16 Czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, w wersji elektronicznej Excel? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- nazwa punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- aktualna grupa taryfowa;
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- nazwa rezerwowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny;
- numer PPE.

W razie nieudostępnienia powyższych informacji po wyłonieniu Wykonawcy, skutkować będzie negatywnym przeprowadzeniem procedury zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź Z informacji jakie posiada Zamawiający do poprawnego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy energii elektrycznej wystarczą dane podane w załącznikach 1A÷1O do Tomu III SIWZ. Zamawiający prześle dane zawarte w załącznikach 1A÷1O w wersji elektronicznej tj. pliku Excel Wykonawcy, z którym podpisze umowę. Dodatkowe dane zamawiający może przekazać Wykonawcy o ile będzie je posiadał.

Pytanie 17 Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do przeprowadzenia wszelkich, wymaganych przez Zamawiającego czynności dotyczących procedury zmiany sprzedawcy, z możliwością udzielania dalszych pełnomocnictw substytucyjnych (procedurę zmiany sprzedawcy przeprowadza jedna ze spółek należących wraz z Wykonawcą do tej samej Grupy Kapitałowej)?

Odpowiedź Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do przeprowadzenia wszelkich, wymaganych przez Zamawiającego czynności dotyczących procedury zmiany sprzedawcy, z możliwością udzielania dalszych pełnomocnictw substytucyjnych

Pytanie 18 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie trzeciego zdania w par. 10 ust. 2 wzoru umowy zapisem o następującej treści: „Wykonawca zobowiązuje się każdorazowo dostarczyć Zamawiającemu ważne umowy ubezpieczenia, w terminie 7 dni od daty ich zawarcia. Wykonawca zobowiązuje się każdorazowo dostarczyć Zamawiającemu potwierdzenie opłacenia składki ubezpieczeniowej na pozostały okres obowiązywania niniejszej Umowy, w terminie 7 dni od daty uiszczenia składki.” Wykonawca informuje, że umowa ubezpieczeniowa jest każdorazowo zawierana w ostatnich dniach obowiązywania umowy dotychczasowej, więc nie jest możliwe dostarczenie Zamawiającemu nowej umowy w terminie do 7 dni przed upływem okresu ważności umowy dotychczasowej. Ponadto termin płatności składek ubezpieczeniowych jest prolongowany na 31 od początku obowiązywania nowej umowy. Nie jest więc możliwe dostarczenie Zamawiającemu potwierdzenia opłacenia składki ubezpieczeniowej w terminie do 7 dni przed upływem okresu ważności dotychczasowej umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź Zapis SIWZ w w/w zakresie pozostaje bez zmian.

Pytanie 19 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by w treści umowy sprzedaży znalazł się następujący zapis:

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez cały okres obowiązywania Umowy, od dokonania jej wypowiedzenia. W przypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie obowiązywania Umowy, Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$OPR = 35 \% * CE$$

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii zawartym w umowie po cenach określonych w ofercie Wykonawcy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do2019 r.”?

Odpowiedź Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisów.

Pytanie 20 Wzór umowy § 1 ust. 2 pkt 3) – Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD.

Przedmiotowe pełnomocnictwo powinno być przedłożone Zamawiającemu w formie wzoru powszechnie stosowanego i sprawdzonego w praktyce przez Wykonawcę, umożliwiające bezproblemowe przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy energii elektrycznej. Przedmiotowe pełnomocnictwo będzie również weryfikowane przez radcę prawnego Zamawiającego.

Pytanie 21 Wzór umowy § 1 ust. 2 pkt 2), pkt 4), § 4 ust. 3 i ust. 6 – Informujemy, iż za zapewnienie ciągłości dostaw energii elektrycznej odpowiada Operator Systemu Dystrybucyjnego, tym samym postanowienia w tym przedmiocie powinny znaleźć się w zawartej przez Zamawiającego umowie o świadczenie usług dystrybucji. Znajduje to potwierdzenie w postanowieniu, które Zamawiający uwzględnił w par. 1 ust. 4 projektu umowy, tj. „Przedmiot umowy nie obejmuje usług związanych z dystrybucją energii elektrycznej (...)”. Tym samym, dbając o należyte wykonanie przedmiotu zamówienia, zwracamy się z prośbą o usunięcie w całości zapisów § 1 ust. 2 pkt 4), § 4 ust. 3, jak również § 4 ust. 6 oraz sformułowania widniejącego w § 1 ust. 2 pkt 2) o treści „w sposób gwarantujący ciągłość dostaw”.

Odpowiedź Zapisy SIWZ w w/w zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie 22 Wzór umowy § 1 ust. 2 pkt 5) – Wykonawca informuje, że zarówno zmiana mocy umownej, jak i zmiana grup taryfowych możliwa jest wyłącznie w obrębie określonych w przedmiocie zamówienia taryf. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia, w związku z czym prosimy o modyfikację danego postanowienia poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc umowną bądź zmienić taryfę dla danego punktu

poboru energii elektrycznej w ramach grup taryfowych uwzględnionych w przedmiocie zamówienia i wycenionych w ofercie Wykonawcy.”

Wskazujemy ponadto, iż w zakresie modyfikacji grupy taryfowej lub mocy umownej, obowiązek wystąpienia z właściwym wnioskiem do OSD ponosi Zamawiający, a nie Wykonawca. Prosimy zatem o dokonanie stosownych zmian w treści Wzoru umowy, poprzez całościowe usunięcie frazy dotyczącej zmiany taryf i mocy umownych dla poszczególnych punktów poboru energii.

Odpowiedź Zapis SIWZ w w/w zakresie pozostaje bez zmian.

Pytanie 23 Wzór umowy § 1 ust. 2 pkt 5 a) b) –Wyznaczony przez Zamawiającego czas 2 dni na realizację wskazanych czynności, zwłaszcza biorąc pod uwagę możliwą dużą ilość PPE, jest zbyt krótki, prosimy o wydłużenie terminu do 5 dni roboczych.

Odpowiedź Zamawiający zmienia SIWZ (patrz zmiana SIWZ nr 1 poz. 2)

Pytanie 24 Wzór umowy § 1 ust. 2 ostatnie zd. - W związku z określeniem przez Zamawiającego, iż zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej nastąpi wskutek przeprowadzenia z właściwymi OSD negocjacji z trybie zamówienia z wolnej ręki, informujemy, że Zamawiający powinien mieć na względzie, iż Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRIESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrótnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, przedmiotowy proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej. Zamawiający posiada zawarte umowy dystrybucyjne z OSD.

Pytanie 25 Wzór umowy § 1 ust. 8 zd. 2 i 3 – Informujemy, iż niedostarczenie Zamawiającemu przedmiotowych dokumentów lub zwłoka w ich doręczeniu mogą nastąpić z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. W świetle przytoczonego argumentu, brak doręczenia Zamawiającemu dokumentacji nie może być rozumiany jako utrata uprawnień przez Wykonawcę. W związku z powyższym, zwracamy się prośbą o całościowe usunięcie przedmiotowych zapisów ze wzoru umowy.

Odpowiedź Zapis SIWZ w w/w zakresie pozostaje bez zmian.

Pytanie 26 Wzór umowy § 2 ust. 2 - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Jak już wskazano uprzednio, punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie § 2 ust. 2 pkt 2) lub modyfikację tego zapisu do treści: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź Zamawiający zmienia SIWZ w w/w zakresie (patrz zmiana SIWZ nr 1 poz. 3)

Pytanie 27 Wzór umowy § 4 ust. 2 - Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRIESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zastrzeżenia o treści: „Wejście

w życie umowy uwarunkowane będzie prawidłowym zawarciem umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzoną procedurą zmiany sprzedawcy oraz przyjęciem umowy do realizacji przez OSD.”

Odpowiedź Zapis SIWZ w w/w zakresie pozostaje bez zmian.

Pytanie 28 Wzór umowy § 5 ust. 2 – Informacja w przedmiotowym zapisie jest niezgodna z informacjami podanymi w Załącznikach 1A-10 gdzie okresy rozliczeniowe są wykazane jako 1 i 2 miesięczne. Informujemy, że rozliczenie powinno być zgodne z okresem rozliczeniowym u OSD, zwłaszcza, że Zamawiający o opisie Zamówienia zastrzega iż dane i okres rozliczeniowy muszą być zgodne z wielkościami i terminami otrzymanymi od OSD. Prosimy o dokonanie stosownych zmian

Odpowiedź Zamawiający zmienia SIWZ w w/w zakresie (patrz zmiana SIWZ nr 1 poz. 4)

Pytanie 29 Wzór umowy § 5 ust. 5 zd. ostatnie „Uwaga”– Wykonawca informuje, iż faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Wyjaśniamy iż w przypadku przekazania od Operatora skorygowanych danych pomiarowych (dotyczących poprzedniego okresu) Wykonawca jest zobowiązany dokonać korekty rozliczenia, co spowoduje zwiększenie częstotliwości wydruku faktur. Termin przekazania takich danych uzależniony jest wyłącznie od Operatora. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za właściwe rozliczanie, ponadto odesłanie skorygowanej faktury spowoduje powstanie zaległości na koncie Zamawiającego. Mając na uwadze powyższe prosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu lub modyfikację do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo - rozliczeniowych od OSD.”

Odpowiedź Zamawiający zmienia SIWZ w w/w zakresie (patrz zmiana SIWZ nr 1 poz.5)

Pytanie 30 Wzór umowy § 5 ust. 7 – Zapis w takiej formie jest właściwy tylko pod warunkiem terminowego przekazania danych przez Operatora i zgodnie z okresem wskazanym przez Zamawiającego dlatego zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Należności za energię elektryczną regulowane będą w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo - rozliczeniowych od OSD.”

Odpowiedź Zapis SIWZ w w/w zakresie pozostaje bez zmian.

Pytanie 31 Wzór umowy § 5 ust. 8 zd. 1 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych, określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Niemniej, art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu na następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury”.

Odpowiedź Zamawiający zmienia SIWZ w w/w zakresie (patrz zmiana SIWZ nr 1 poz.6)

Pytanie 32 Wzór umowy § 5 ust 8 zd. 2 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca

zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź Zapis SIWZ w w/w zakresie pozostaje bez zmian.

Pytanie 33 Wzór umowy § 5 ust. 12 – Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje przekazywania faktur w wersji elektronicznej na wskazany przez niego adres mailowy? Co Zamawiający rozumie przez przedmiotowy zapis?

Odpowiedź Zamawiający zmienia SIWZ w w/w zakresie (patrz zmiana SIWZ nr 1 poz. 7)

Pytanie 34 Wzór umowy § 6 ust. 1 pkt 4) – 5) – Uprzejmie informujemy, iż podmiotem odpowiedzialnym za całodobowe przyjmowanie od Zamawiającego zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczanej energii elektrycznej, kwestie dotyczące przerw w dostawie energii elektrycznej oraz parametry jakościowe dostarczanej energii elektrycznej jest właściwy Operator Systemu Dystrybucyjnego. Z uwagi na powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu zawartego w § 6 ust. 1 pkt 5) oraz dokonanie następującej modyfikacji zapisu widniejącego w pkt 4): „przyjmowanie od Zamawiającego, w godzinach urzędowania Wykonawcy, we wszystkich jednostkach organizacyjnych Sprzedawcy wniosków, zgłoszeń, skarg i reklamacji od Odbiorców dotyczących dostaw energii elektrycznej.”

Odpowiedź Zapisy SIWZ w w/w zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie 35 Wzór umowy § 6 ust. 1 pkt 6) - W związku z zapisem stanowiącym, iż układ pomiarowy jest własnością Wykonawcy, wskazujemy, że przedmiotowe postanowienie nie znajduje uzasadnienia w obowiązującym porządku prawnym oraz Instrukcji Ruchu i Eksploatacji OSD. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U. Nr 93 poz. 623.) w przypadku taryfy B układ pomiarowy jest własnością Odbiorcy i to on ponosi koszty ewentualnych modyfikacji układu, natomiast w odniesieniu do układu pomiarowego w taryfie C brak podstaw do przejęcia przez Wykonawcę odpowiedzialności za układ pomiarowy motywowany jest niezgodnością z zapisami Generalnej Umowy Dystrybucyjnej. Mając na względzie, iż Odbiorca energii elektrycznej jest podmiotem odpowiedzialnym za stan techniczny i zabezpieczenie instalacji należącej do niego, w trosce o prawidłową realizację zobowiązań umownych, prosimy o całościowe usunięcie kwestionowanych zapisów

Odpowiedź Zamawiający zmienia SIWZ w w/w zakresie (patrz zmiana SIWZ nr 1 poz. 1)

Pytanie 36 Wzór umowy § 8 ust. 1 pkt 1) – Z uwagi na fakt, iż wartość podatku akcyzowego stanowi element cenotwórczy energii elektrycznej, prosimy o dodanie do wskazanego zapisu sformułowania stanowiącego, iż przesłanką zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, określonego w § 5 ust. 1, będzie również zmiana stawki podatku akcyzowego.

Odpowiedź Zapis SIWZ w w/w zakresie pozostaje bez zmian.

Pytanie 37 Wzór umowy § 13 ust. 1 – Wskazując na bezzasadność dopuszczalności nałożenia na Wykonawcę kary umownej w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z uprawnienia wynikającego z art. 145 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz przywołując argumentację dotyczącą kwestii odpowiedzialności OSD za zapewnienie ciągłości dostaw energii elektrycznej, prosimy o całościowe usunięcie postanowień zawartych w § 13 ust. 1 pkt 1) i 2). Niemniej, zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary z tytułu nieprzedłożenia we właściwych terminach umowy ubezpieczenia, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana za karę rażąco wygórowaną, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Co więcej, możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi Stronę umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się też z niepewnością co do praw i obowiązków Stron. Jednocześnie niewspółmiernie wysoki poziom kary umownej zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co

znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Mając również na względzie nieproporcjonalność zapisów dotyczących kar umownych oraz ich niezgodność z zasadą równości stron stosunku cywilnoprawnego, prosimy o usunięcie wskazanych zapisów w całości, z jednoczesnym wprowadzeniem postanowienia o treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

Odpowiedź Zapis SIWZ w w/w zakresie pozostaje bez zmian.

Pytanie 38 Wzór umowy § 13 ust. 2 - Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, poprzez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Informujemy ponadto, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu

Odpowiedź Zapis SIWZ w w/w zakresie pozostaje bez zmian.

Pytanie 39 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź Zamawiający wyjaśnia: w zakresie ppkt. a) patrz odpowiedź na pytanie 3, w zakresie ppkt. b) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. W zakresie ppkt.c) Dotychczasowym sprzedawcą jest firma ENEA S.A., Okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej waha w granicach od 1 do 3 miesięcy. Zamawiający upoważni Wykonawcę do wypowiedzenia umów. W zakresie ppkt. d) Zamawiający nie posiada umów/aneksów zawartych w ramach akcji promocyjnych, lojalnościowych

Pytanie 40 Czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Nadmieniamy, że załączniki 1A- 1O nie zawierają wszystkich potrzebnych danych i konieczne będzie ich uzupełnienie.

Odpowiedź patrz odpowiedź na pytanie 16

Pytanie 41 Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo- rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku

dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo- rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź patrz odpowiedź na pytanie 1.

Pytanie 42 Prosimy o zmianę zapisów §1 ust. 8 wzoru umowy w zakresie terminu na przedłożenie żądanych przez Zamawiającego dokumentów z 2 do 7 dni. Termin 2 dni jest bardzo krótki i w niektórych przypadkach trudny do zrealizowania.

Odpowiedź patrz odpowiedź na pytanie 25.

Pytanie 43 Prosimy o dopisanie w §2 ust. 7 wzoru umowy treści: „Zmiana grupy taryfowej może być dokonywana tylko w ramach taryf wycenionych w ofercie.”

Odpowiedź patrz odpowiedź na pytanie 26.

Pytanie 44 Prosimy o jasne doprecyzowanie w §4 ust. 2 i ust. 3 wzoru umowy oczekiwanego terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej przez wykonawcę

Odpowiedź Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga aby Wykonawca rozpoczął dostawę energii elektrycznej do punktów poboru energii wskazanych w załączniku 1A-1O nie wcześniej niż od dnia 30 lipca 2017 roku. Zamawiający oczekuje że Wykonawca przeprowadzi zmianę sprzedawcy energii w sposób zapewniający ciągłość zasilania do punktów PPE wymienionych w załączniku 1A-1O.

Pytanie 45 Prosimy o jasne określenie w §4 ust. 6 wzoru umowy czasu trwania sprzedaży energii elektrycznej i jej wartość.

Odpowiedź Zamawiający wymaga aby Wykonawca zapewnił dostawę energii elektrycznej po wygaśnięciu umowy,(ale) w sytuacji gdy Zamawiający nie będzie mógł wyłonić nowego, następnego dostawcy energii elektrycznej. Zamawiający aktualnie nie jest w stanie określić przez jaki okres może zaistnieć potrzeba dostarczania prądu poza okresem nominalnie zawartej umowy. Zamawiający aktualnie nie jest w stanie określić ile zużyje energii w okresie w którym może zaistnieć potrzeba dostarczania prądu poza okresem nominalnie zawartej umowy.

Pytanie 46 Prosimy o zmianę zapisów §5 ust. 2 wzoru umowy na: „Okres rozliczeniowy za pobraną przez Zamawiającego energię elektryczną musi być zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD.”

Odpowiedź Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 47 Co Zamawiający rozumie przez „zapewnienie na bieżąco Zamawiającemu, w formie elektronicznej, możliwość wglądu do faktur VAT z tytułu sprzedaży energii elektrycznej” (§5 ust. 12 wzoru umowy)? Czy wykonawca musi posiadać system informatyczny umożliwiający dostęp do faktur on-line (tzw. e-BOK)?

Odpowiedź patrz zmiana SIWZ nr 1 poz. 7

Pytanie 48 Prosimy o usunięcie zapisów §6 ust. 1 pkt. 4, 5 i 6 wzoru umowy, gdyż zakres obowiązków w nich wymieniony nie należy do sprzedawcy energii elektrycznej, ale do OSD, co Zamawiający ma zagwarantowane w umowach dystrybucyjnych

Odpowiedź w zakresie §6 ust. 1 pkt. 6 patrz zmiana SIWZ nr 1 poz. 1, w pozostałym zakresie zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 49 Prosimy o usunięcie zapisów §13 ust. 1 pkt. 4 wzoru umowy, ponieważ określona w nim kara jest nieprecyzyjna i pozwala nakładać drastycznie wysokie kary za nawet niewielkie naruszenie bez dodatkowych wezwań do zaniechania naruszenia.

Odpowiedź Zapis SIWZ w w/w zakresie pozostaje bez zmian.

Pytanie 50 Czy układy pomiarowo – rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty, od kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo – rozliczeniowe do zasady TPA oraz jakiego punktu poboru to dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź patrz odpowiedź na pytanie 1.

Pytanie 51 Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy pełne dane niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w elektronicznej wersji edytowalnej (np. plik Excel) dla wszystkich punktów poboru energii elektrycznej objętych przedmiotem zamówienia? Dane te są niezbędne do dokonania oceny możliwości skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy na podstawie prawdziwości i pełności otrzymanych informacji od Zamawiającego, w terminie przez niego wymaganym:

- nazwa i adres podmiotu;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii elektrycznej
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- numer licznika
- numer PPE
- numer ewidencyjny PPE

Odpowiedź patrz odpowiedź na pytanie 16.

II. Zamawiający **działając w trybie art. 38 ust. 4** ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r. 2164 z późn. zm.), informuje o dokonaniu następujących zmian treści SIWZ:

Zmiana SIWZ nr 1

Poz. 1 Zmiana dotyczy Tom II SIWZ Istotne dla Stron Postanowienia Umowy § 6 ust. 1 pkt 6) zmiana polega na wykreśleniu pkt. 6 w § 6 ust. 1. Jednocześnie Zamawiający zmienia kolejność numeracji w w/w ust. 1 § 6 zgodnie kolejną numeracją po wykreśleniu pkt. 6.

Poz. 2 Zmiana dotyczy Tom II SIWZ Istotne dla Stron Postanowienia Umowy § 1 ust. 2 pkt 5 a) b)

Istniejący zapis:

5) reprezentowania Zamawiającego na podstawie pełnomocnictwa przed właściwym OSD w sprawach związanych z ewentualną zmianą taryf, mocy umownych dla poszczególnych punktów poboru energii, zawarciem nowych umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej w szczególności:

- a) składanie wniosków do OSD o zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej w terminie do 2 dni liczonych od momentu przekazania Wykonawcy przedmiotowych informacji,
- b) umieszczanie danych na Platformie Wymiany Informacji niezbędnych do zawarcia umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej w terminie do 2 dni liczonych od momentu przekazania Wykonawcy przedmiotowych informacji.

Nowe umowy o świadczenie dystrybucji energii elektrycznej, o których mowa powyżej będą zawierane pomiędzy Zamawiającym a OSD po przeprowadzeniu przez Zamawiającego z tymże Operatorami negocjacji w trybie zamówienia z wolnej ręki na podstawie ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Zastępuję się zapisem:

5) reprezentowania Zamawiającego na podstawie pełnomocnictwa przed właściwym OSD w sprawach związanych z ewentualną zmianą taryf, mocy umownych dla poszczególnych punktów poboru energii, zawarciem nowych umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej w szczególności:

- a) składanie wniosków do OSD o zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej w terminie do 4 dni liczonych od momentu przekazania Wykonawcy przedmiotowych informacji,
- b) umieszczanie danych na Platformie Wymiany Informacji niezbędnych do zawarcia umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej w terminie do 4 dni liczonych od momentu przekazania Wykonawcy przedmiotowych informacji.

Nowe umowy o świadczenie dystrybucji energii elektrycznej, o których mowa powyżej będą zawierane pomiędzy Zamawiającym a OSD po przeprowadzeniu przez Zamawiającego z tymże Operatorami negocjacji w trybie zamówienia z wolnej ręki na podstawie ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Poz. 3 Zmiana dotyczy Tom II SIWZ Istotne dla Stron Postanowienia Umowy § 2 ust. 2 pkt. 2

Istniejący zapis:

2) wprowadzenia nowej taryfy odpowiedniej dla danego punktu poboru energii w przypadku braku możliwości zastosowania taryfy określonej w ofercie.

Zastępuję się zapisem:

2) możliwość zmiany taryfy w obrębie grup taryfowych wycenionych w ofercie.

Poz. 4 Zmiana dotyczy Tom II SIWZ Istotne dla Stron Postanowienia Umowy § 5 ust. 2

Istniejący zapis:

2. Okres rozliczeniowy za pobraną przez Zamawiającego energię elektryczną wynosi 2 miesiące.

Zastępuje się zapisem:

2. Okres rozliczeniowy za pobraną przez Zamawiającego energię elektryczną wynosi 1 miesiąc bądź 2 miesiące zgodnie z Tomem III SIWZ załączniki nr 1A÷10.

Poz. 5 Zmiana dotyczy Tom II SIWZ Istotne dla Stron Postanowienia Umowy § 5 ust. 5 zd. ostatnie

Istniejący zapis:

Uwaga! Nie dopuszcza się zmiany częstotliwości rozliczeń bez wskazania konkretnego uzasadnienia zaakceptowanego przez Zamawiającego – faktury wystawiane częściej niż raz na 2 miesiące zostaną odesłane Wykonawcy bez realizacji i zapłaty.

Zastępuje się zapisem:

Uwaga! Nie dopuszcza się zmiany częstotliwości rozliczeń bez wskazania konkretnego uzasadnienia zaakceptowanego przez Zamawiającego – faktury wystawiane częściej niż raz na 2 miesiące zostaną odesłane Wykonawcy bez realizacji i zapłaty. Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo - rozliczeniowych od OSD.

Poz. 6 Zmiana dotyczy Tom II SIWZ Istotne dla Stron Postanowienia Umowy § 5 ust. 8

Istniejący zapis:

8. Należności wynikające z faktur VAT, o których mowa w ust. 7 będą płatne w terminie 30 dni od dnia doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT. Datą zapłaty jest dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.

Zastępuje się zapisem:

8. Należności wynikające z faktur VAT, o których mowa w ust. 7 będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury. Z zastrzeżeniem, iż niniejszy termin płatności liczony od dnia wystawienia faktury będzie respektowany w sytuacji dostarczenia faktury do Zamawiającego nie później niż na 7 dni przed upływem terminu płatności. Datą zapłaty jest dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.

Poz. 7 Zmiana dotyczy Tom II SIWZ Istotne dla Stron Postanowienia Umowy § 5 ust. 12 zmiana polega na wykreśleniu § 5 ust. 12.

III. W związku z dokonaną zmianą treści SIWZ **działając w trybie art. 38 ust. 6** ustawy Pzp, Zamawiający informuje o **przedłużeniu terminu składania i otwarcia ofert do dnia 30.06.2017r.** Godziny i miejsce składania ofert pozostają bez zmian.

Zastępca Dyrektora Oddziału
ds. Zarządzania Drogami i Mostami
mgr inż. Leszek Sekulski

Sprawę prowadzi: Marta Szymkiewicz
tel. +48 22 209 23 61, fax: +48 22 209 24 74
mszymkiewicz@gddkia.gov.pl